珠海市国资委、 城建集团已承诺通过本次交易认购取得的上市公司股份自该等股份发行结束
之日起 36 个月内不得转让。

除本次交易外，收购人及其一致行动人暂无未来 12 个月内继续增持上市公司股份或者处置其
已拥有权益的股份的计划。 如未来收购人及其一致行动人所持上市公司股份发生变化， 收购人及
其一致行动人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

三、收购人及其一致行动人做出本次收购决定所履行的相关程序
（一）本次收购已履行的相关程序
1、本次交易已经获得珠海市国资委的原则性同意；
2、本次交易已经城建集团内部决策通过；
3、本次交易预案已经上市公司第七届董事会第九次会议审议决策通过；
4、本次交易涉及的标的资产评估结果已经珠海市国资委备案；
5、本次交易正式方案已经上市公司第七届董事会第十四次会议审议通过。
（二）本次收购尚需履行的相关程序
本次交易尚需履行的决策及审批程序包括但不限于：
1、本次交易获得珠海市国资委的正式批准；
2、本次交易经上市公司股东大会审议通过；
3、上市公司股东大会同意收购人及其一致行动人免于以要约方式收购上市公司；
4、国家市场监督管理总局反垄断局批准本次交易涉及的经营者集中审查；
5、本次交易经中国证监会核准；
6、相关法律法规所要求的其他可能涉及必要的批准、核准、备案或许可（如需）。
在取得上述全部批准、核准、备案或许可前，公司不得实施本次重组方案。本次交易能否取得上

述批准、核准、备案或许可存在不确定性，取得相关批准、核准、备案或许可的时间也存在不确定
性，提请广大投资者注意本次交易的审批风险。

第三节 收购方式
一、收购人及其一致行动人在上市公司中拥有权益股份变动情况
1、本次收购前
本次收购前， 珠海市国资委通过海投公司及海投公司下属玖思投资间接持有上市公司股份合

计 847,383,580 股，占本次收购前上市公司已发行股份的 41.11%，为上市公司实际控制人。本次收购
前，城建集团未持有上市公司股份。

2、本次收购后
根据本次交易方案，上市公司拟向珠海市国资委、城建集团发行股份及支付现金购买其持有的

免税集团 100%股权，并向通用投资非公开发行股份募集配套资金。本次收购后，珠海市国资委将直
接持有上市公司 2,187,373,139 股股份，城建集团将直接持有上市公司 467,324,674 股股份。 收购人
及其一致行动人将直接或间接持有上市公司股份合计 3,502,081,393 股， 预计占格力地产总股本的
71.44%（考虑了向通用投资募集配套资金新增股份的影响）， 本次收购不会改变珠海市国资委的实
际控制人地位。

本次交易对上市公司股权结构的影响如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 （股） 持股比例 （%） 持股数量 （股） 持股比例 （%）

海投公司 847,339,780 41.11 847,339,780 17.29
玖思投资 43,800 0.00 43,800 0.00
珠海市国资委 - - 2,187,373,139 44.62
城建集团 - - 467,324,674 9.53
通用投资 - - 186,046,511 3.80
其他社会股东 1,213,707,850 58.89 1,213,707,850 24.76
合计 2,061,091,430 100.00 4,901,835,754 100.00

注： 本次发行股份的数量以上市公司股东大会审议通过并经中国证监会最终核准确定的股份数量为
准。

二、本次收购方式
本次收购方式为珠海市国资委、城建集团以其持有的免税集团 100%股权认购上市公司所发行股份并

取得现金对价。
本次交易中， 发行股份及支付现金购买资产所涉及的发行股份定价基准日为上市公司审议本次交易

相关事项的第七届董事会第九次会议决议公告日。
经上市公司与收购人及其一致行动人协商，且综合考虑上市公司每股净资产值等因素，最终确定发行

股份购买资产的股份发行价格为 4.30元 /股，不低于定价基准日前 20个交易日股票交易均价的 90%。
本次交易采用发行股份及支付现金的方式进行支付， 其中以发行股份支付对价为 1,141,520.06万元，

占本次交易对价的 93.45%；以现金支付 80,000万元，占本次交易对价的 6.55%。 上市公司向珠海市国资委、
城建集团支付对价的金额和方式情况如下：

序号 收购人及其一致行
动人名称

持有标的公司
股权比例 交易价格 （万元）

股份对价 现金对价 （万
元）金额（万元 ） 股份数量 （股）

1 珠海市国资委 77.00% 940,570.45 940,570.45 2,187,373,139 -

2 城建集团 23.00% 280,949.61 200,949.61 467,324,674 80,000.00